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AFORMA NACIONAL DE · 
TRANSPARENCIA 

SAN LUIS POTOSI 

} 

07 AGO 

Acuse de Recibo del Recurso de Revl8IÓ~:~~/b J,b : ~~:(~~g! 
A . .Qí<IG1NAl.~ TOTAL fOJ~_ 

Su recurso, 'con el rúmera de 1 lo RROOO90819 , presentada el dla 26del mes de Julio, del año 2019, a las 14:11 horas. relativa a la 

solicitud ccin-nl.imet ~e follo: ",*oeo1&, Presentada ante: El (la) Seaetarfa General de Goblemoha sido recibida exi1Qsamente por 

'Io CoInIIIón .,...\de de _ ala In!t>nnloclón.PObllca. 
DOtDo_ 1 

i , 
! 

" Nombre d-'~; 

GI RO GOMEZ lEYVA 
i . 

Pnone Autoftzada\ para oIr Y 

cIl'o,remataI3@gmaU.cqm 

Lo lnfcnnocI6n "'" L-s fue: . , . 
EN EL ORGANIGAAMA http://b ta.slp.gob.mxJSGG/Paglnas/Oir-Reg-Clvil.aspx MOSTRADO EN SU PÁGINA' LA DIRECCiÓN DEL 

I . 
REGISTRO CIVil OEPENDE o ESTA SECRETARIA, POR lO QUE SOLICITO SE ME EXPIDA EL NOMBRAMIENTO DE LA LIC. , . 
MARIA TERESA CARRIZAlES HERNÁNDEZ, SU VIGENCIA, COMO PUEDE SER REVOCADA DE SU CARGO Y POR QUIEN, 

PUEDE REVOC~LA DEL CA GO EL PRESIDENTE MUNICIPAL Y BAJO QUE FUNDAMENTO LEGAL, QUIEN ES Y DESDE 

CUANDO LA NUEV.A~TITULAR E LA OFICIAlIA 11 DEL REGISTRO CIVIL DEL MUNICIPIO"DE SAN LUIS POTosi, Asl COMO EL 

NOMBRAMIENTO ¡OUE LE 1010 AL NUEvq OFICIAL, SOLICITO LOS NOMBRAMIENTOS DE NUEVOS OFICIALES DEL 

AEGISTRO .~IVIL q~ MES PA AD~ Y LO QUE VA DE ESTE PARA DESEMPEI\IARSE COf.;:'9 OFICIAl DEL REGISTRO CIVIL EN 

" .l MUNICIPIO DE SAN LUIS OTOSI. SOLICITO EL DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL EL AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS .. , 
POTosi , LES'NOTiFlCO LA B A DE LA LIC. MARIA TERESA CARRIZALES HERNÁNDEZ Y QUIEN QUEDARIA EN SU LUGAR. 

SE TOMARA Al(~UNA ACCI N POR PARTE DE ESTA SECRETARIA DERIVADA OH DESALOJO QUE REALIZO EL , 
AYUNTAMIENTO pe SAN LU S POTosi A LA LIC. MARIA TERESA CARRIZALES HERNÁNDEZ COMO OFICIAL 11 DEL 

REGISTRO CIVIL iDE ESE ~ NICIPIO, SI NO SE ME INDIQUE POR QU~ SEGÚN SU LEY. 

La~~ "lIJjeIoobllg8dofue: 

Se le hace saber qJ~;· ,u petici6 de Informaci6n fue turnada a la Dirección del Registro Civil emitiendo respuesta a través del oficio , 
SGGJDRC-ET-098Ii019 de fech 11 de los comentes en el que anexa la versi6n pública del afie,io SG1237912019 de fecha 28 de JuniO 

d~1 2019, firrrtado pór el Secreta General del H. Ayuntamiento de San Luis PotosI, documentos que se anexan al presente. 

Dualpdón d. 10 Inbonformldad] " . . ' . . . 
PRESENTO FORMAR QUEJ~ EN CONTRA DE LA .RESPUESTA QUE Se. ME OTORGO, YA QUE ES INVEROslMIL LA 

RESPUESTA OTORGADA, YA ÓUE SI NO DAN UN NOMBRAMIENTO DEBE DE HABER ALGÚN DOCUMENTO QUE S"uPLA ESTA , . 
FIGURA, UNA VALlOACION TAL VEl DE LA PROPUESTA, DEBEN DE SUPLIR MIS DEFICIENCIAS. ADEMAS DE QUE LA 

'JERSION PUBlICA QUE ME-ADJUNTAN NO ES CORRECTA Y NO HAY UN ACUERbo DEL COMIT!:. QUE ABAL~ SU 
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APROBACiÓN, SOLICITO A ESTA AUTORIDAD SUPLA'MIS DEFICIENCIAS. 

Fecha en que PfM8nt6 tU aoIIcItud: 

0410712019 

Fecha en la que le.raepondlemn: 

18/07/2019 

.. 

; ; ,. 

En caso de que no h.ubtera proporcionado correo electrónico para olr'~eclblr notlflctlciones, se le conmina revisar la Rsta de acuerdos 

. de esta comisión, mIsma que se encuentra disponible en los estrados de éste Organo Colegiado o bien podré consultarla en 

www.cegalpslp.org.rnx. en donde también podrá consultar las resoluciones emitidas. 

La CEGAIP pohe a su disposición el t818fono 01 6.002234247 para atención ala cludadanla. 

A partir del dIe siguiente al de "la fecha de presentación de su recUr1IO de Revisión, la CEGAIP cuenta con un. plazo máximo de 30 

treinta ,dlas. hábiles para resolver su recurso, o en caso de ampliación de plazo cOn fundamento en el artl~ulo 17{) d,e la Ley .de 

Transparencia y Acceso a la Información Publica del Estado de San Luis Potosi tendrá un plazo adlclo(IJl de 2p V.~19 dr!l~~lI.s 

para dictar resolución; misma que será notificada a través .del Sistema Infomex o del correo electrónico que 581'181ó ¡:.ara tal et.clp: 

'. 

ATENTAMENTE. .. :.. 

COMISiÓN ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACiÓN PÚBLICA 

, 

., 

Carm
en 

Liz
eth

 Lu
per

cio
 Gám

ez



\ : :Q'~' .. . '>; \l;j .'~ ' 
, 'r"'" -

PLATAFORMA N AcIONAL 
" eH T~A ~~'AItIl(I,I, .. .. ' .,., ~" ............... . .. , .. 

C.CIRO GOM~ LEYVA 

PLATAFORMA NACIONAL DE 
TRANSPARENCIA 

SAN LUIS POTOSI 

Acusa da recibo a la Solicitud da Información 

la solicitud con el numero de f lio 00906019, prEtsentada el die 04del mes de julio. del año 2019, a las 12:18 horas, ha $Ído recibida 

exitosamente por el (la) ñ. General de Gobierno. 

CUyo c::QnlenkIo .. : 

EN EL ORGANIGRAMA http:// eta.slp.gob.mxlSGGJPaginas/Dir-Reg-Civil. aspx MOSTRADO EN SU PÁGINA LA DIRECCIÓN.DEl 

REGISTRO CIVIL DEPENDE ESTA SECRETARIA. POR lO QUE SOLICITO SE ME EXPIDA EL NOMBRAMIENTO DE LA LIC . 

MARIA TERESA C;ARRIZALE HERNÁNOEZ, su VIGENCIA, COMO PUEDE SE~ REVOCADA DE SU CARGO Y POR QUIEN, 

PUEDE- REVOCARLA OEL CA GO EL PRESIDENTE MUNICIPAL Y BAJO aUE FUNDAMENTO LEGAL, QUIEN ES Y DeSDe 

0UANDO LA NUEYA TITULAR E LA OFICIALlA 11 Del REGISTRO CIVIL DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS POTosI, Asl COMO EL 

NOMBRAMIENTO:QUE LE E PIDiÓ AL NUEVO OFICIAL, SOLICITO LOS NOMBRAMIENTOS DE NUEVOS OFICIALES DEL 

REGISTRO CIVIL DEL MES PA ADO y LO QUE VA DE ESTE pARA DESEMPEÑARSE COMO OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL EN 

El MUN!CIPIO DE SAN· LUIS OTOSr. SOLICITO El DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL EL AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS 

:::\ POTosi, LES NO"f.IFICO LA B A DE LA LIC. MARIA TERESA CARRIZALES HERNÁNDEZ Y QUIEN QUEDARIA EN SU LUGAR. 

SE TOMARA ALGUNA ACCI N POR PARTE DE ESTA SECRETARIA DERIVADA DEL DESALOJ.D QUE REALIZO EL 

AYUNTAMIENTO ;OE SAN L IS POTosi A LA LIC. MARIA TERESA CARRIZAL~S HERNANDEZ COMO OFICIAL 11 DEL 

REGISTRO CIVIL DE ESE M NICIPIO, SI NO SE ME INDIQUE POR QUÉ SEGÚN SU lEY. 

El acceso a la Informaclón·pubU es gratuito, la reproducción en copias simples, certificadas o cualquier otro soporte tiene un costo 

conforme a las disPosiciones le~ales aplicables. 

I 
S! se re~ulere completar, corregt o ampliar los datos de la solicitud, el (la) Secretarfa General de Goblemocomunicaré por esta vla 

dicha situación en l!n plazo no "la.yor de 3 dras hábiles. Posterior e ello, se contaré con un plazo Improrrogable de 3 dlas hábiles para 

completar, corregir o ampliar la ~01iCitud , en caso de no hacerlo la solicitud seré desechada. . 
i 

01 tlempo de respuesta para la kOlicitud seré de 10 dras hábiles, mismos qua podrén prorrogarse por una ·sola ocasión hasta por el 

mismo plazo, previa ootificació1 por esta vla. En caso que el Ente Obligado no responda, aplicara el principio de afirmativa fieta. 

r 
Para cualquier Inconformidad relacionada con la respuesta a la solicitud de información, el solicitante tiene 15 dlas hábiles para 

interponer al Recurso de Quei+ o Recurso .de Revi~ión por ~stei medio ante la CEGAIP, siendo indispen·sable proporcionar una 

dirección de correo 'electrónlco 1áUda para recibir notificaciones, la cual deberá estar acompañanda del acuse de recibo a la Solicitud 

de Información, asl ·como al Acuse de la respuesta proporcionada por el Ente obligado, ambos en archivo electrónico, o bien presentar 

dicha InfonTIaclón en la CEGAI~ preVio al venclmiento que otorga ·la Ley, para interponer el Recurso antes mencionado, ver Artlculos 

166.167 y.169 de raLey de T,al'p"encl' y A"e,o. ra Info,m.ción PubH" del E,"do de Sen Lui, Poto.i. 

El horaOo de atención de los Ebtes obligados es de 8:00 a 15:00 horas, por 10 que en caso da ingresar la sol1cltud fiJara da dicho . , 
horario, se registrará su ingreso hasta la primera hora del dla hábil slg~ienle al dla en que se Ingresó la sollcl lud de Información. 

En caso de· que no esté disponible el sistema, favor de reportarlo a los Teléfonos 444 8-25-10-20, 8·25-64-68, 8-25-25-83, 8-25-25-84 
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7/8t2019 

9 
PNT '''-i ;::.:;_ 

Acceso .. J. InI'ormKl6n 
Nllev .. sollótl,ld de intor ...... ei6~ 

Mis wllat.xles "-Rep:;.m! pútllk;,;, oe SOlicitud" 
Re>'llrtc público de r(!Cl,lrx>li 
S"iG(. P'Y;ji>" El' res ... ' .... 
(;.-jnca CI~ deClOUldll~ 

SI,IJeto obli9~do 

CC!lSl,Ilta tSbcJ1:1tk .. 

~ Cemtr sesión 

. ' 

www.infomexslp.mxnnfOlExSLP/ 

PNT-SLP 

Sistl!ml! ] OJic:it!-'des de Información del E!UJ.dO~(!\ San lui,s Pr ) 

€egalp 
Comisión Esrat.aJ de Ga~antl3 de Acreso a la lnrormaoón ?!jb:lca 
AAI! Maria Vlllle LE Villson 

..•....... _-. -_.-
M"n;o!a 7 d. Agosto de 201lt 

Inldo 
ISIS""EM'" INFO'''EX 

' "" ~ .Admltl6n del recurso . . __ .. - ---.-._--

.,¡ Q IIROOO 
El sujeto OO"9aoo recibe el rea.arso 

Datos genetales 

~" 1Ut00090B 19 ._- Recurso de Revisión 

., 9 "'" !.!) (Mostnr Dm"e ••• ) .._.-. _ ... 

,; Q RROOO ¿Qu' pretunt6 .. .ollcltante1 ¿Qu' le respOndieron? Datos de' recurrente 

Dat"" del recurso de mlsl6n 

,; 6f AAOOO Descripcl6n d. l. _ "",...,too terminal Se le hace saber ql,le su petid6n de informadór¡ fl,le turnada a la Dlrecdón del , 

Registro Civil emitiendo respl,lesta a través del ofido SGG/DRC·ET·099/Z019 de ... 
Rl -/ @ RRY.lC 

techa 11 de 105 comentes en el que anexa la versIón publica del oficio 
Ard>lvo .,¡jun.o "e rup .. uta lerml na l 

B:lIiIRESPUESTA. 9060 19.pc't. c.opad"'" "'n. lO ... 8 

I " !El AAOOO 

!.". El RMOO Acephlr I Cernr I 
I ,; @ ~ROOO 
I " @ P.RJX 
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C. ClRO Go/MU lEYV 
PRESE~TE.· 

~.SLP ! SECRETARiA ~ I GENERAL . , 
PROII!i!MOIJUNTOI I DE GOBIERNO 
~·tll·(. ci fr.xo l(¡!P~~ 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 
.OFICIO: SGG/UT/347/2019 

Asunto: Respuesta a solicitud 
18' de julio de 2019 

En resp~ a la.salte tud 009~19 presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia en esta. 
I . . 

Unidad el ~ía 04 de ro corrientes, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos ~4. 59, 60, 153 Y 154, de 
• 

la ley de 1ransparenc a y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, se le informa que fue 
: . , 

turnada a ¡a-tlirecció del Registro Civil. 
, , 

De acuerd):l a lo ante ior el Subdirector del Registro Civil, emitió re.spuesta a través del oficio SGGjDRC-ET-

09&/2019) féchado el d{a 11 del presente mes y año. mediante el cual adjunta la versión públlca del Oficio 

SG/2379!2019 de fec a 28 de junio del año que transcurre, firmado Secretario Gen"erc¡J del H. Ayuntamiento 

dé San luiS Potosi, mi mas ,que se acompañan al presente·. 

Para cualqu;er inconf rmidad relacionada con la respuesta a su solicitud, tiene un plazo de 15 dfas háblles 
! " 

pa,r.lnterpáner el Re ursa de Revisión ante la CEGA1P, de acuerdo con lo señalado en los Artículos 166 y 167 

de la ley de:Transpaf ncia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosf. 

• ~~~¡:i-<A UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

/' -,.-.~ SECRETARIA GENERAl DE GOBIERNO .:C~(j86AlCEC;08IER'. 

019, "ftño áé[~enunari~ tÚ[!Nat4t'irio tÚ 'R.g.fiu[9d.orlujano )~f:TRAf,lCtlD.QFN(l · 

~, "Ie~ndro LNI'Ta.'iu, etario Gl!f\I!ral Oe Gobi.arno. 
c.c.p. liucQ UlfAS Valencia Go mo, SUbHU1!~ri.o de Dered'los Humanos y Aiuntol JurídIcos. 
JALalIMMII. " 

, .... ~ 

s :5.z¡tCE ,. .. rtlfó'J' fE ..... 

. Jard[n Hidalgo No. 11 Planta Alta, San Luis Potosi, S. L P. C. P. 78000 Tels. (444) 144 26 09 
sQQ_unidadJnformacion.@slo..CIob.m:r: 
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'JOs! ANGEL !:ARA GARCfA 

TITUlAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

PRHENTE:-

• 

,,~ 

OFICIO No, ' 
ASUNTO: 
FECHA: 

, 
SGG/ORC.fT\09J12Qt:9 ' 

Se da respoertl " ,. 
SA~ LUIS POTOS~ S.I..P., A 
11 OE JULIO DE 2019. 

Por Instrucciones de la ,Uc, luz María lastras Martínez, Directora del Registro ' Civil en el Estado..,. con 

fundamento ~'n el Artku'Io 8° fracción 111 del Reglamento de la ley del"Registro Civ;! del Estado, atlen'do a 

su oficio SGG/UT/30l/2019, signado y recibido el 08 de los corrientes en la Offdall9 de Pan., de esta 

Unidad Administrativa, al que acompaña solicitud 'de información formulada por el e; CIRO ,?~MEZ 

lEYVA, a través de la PI~taforma Naciónal de Transparencia en la que fue radicada con número de folio 

00906019, misma que fue t urnada pOHonsiderar que el tema de fondo conderne a 'esla Entida"d Pública, 

solicitando su desahogo a más tardar ~J día 15 de julio próximo con la Información que :a l caso 

corresponda , respetuosamente le expongo: 

Primero.- Dentro del sitio web al que hace referencIa él sol1citante· no se ubica un documento"con las 

caracterfsticas mencionadas, siendo . atinando el argu~nto de la subordinación de ti Oirectlón del 

Registro Civil a la Secretaria General de Gobierno , 

Segul)do.- Respecto al nombramiento solicitado y su vigenda no es posible · atender favorab(e a esas 

pretensiones, en razón de que la Dirección del Registro Civil .carece de at ribuciones para la emisión de un 

documento de esa Indole, más cuando. no son traba jadores de la misma, en el en~ndido que ta l 

atribución en lo que concierne a la demarcación del Estado para la actividad registral de las personas, 

recae en cada una de las municipa lidad es que !o integran, según como lo dispone la ley Mol Regi!tro Civil 

para el Estado de San LuiS· Potosi en vigor, norma que delimita en quién se deposita dicha potestad y con 

quién se esta blece I!" relación laboral. 

Tertero.- En observancia de la Ley del Registro Civil en relación con la s homólogas de los Trabajadores al . . ' 

Servicio de las Instituciones Públicas, y Org¡jnica d!;l Municipio Libre, todas para el Estado de San Luis. 

p'otosl, concatenadas al Presupuesto de Egresos y Tabulador Ejercicio 2019 para el MUl'icipio de San Luis 
, . . 

Potosí; S,l.P., la rela.ción laboral se entiende COI" el H: Ayuntamiento de la municipalid ad (San Luis 

Potosij, V en consecuencia' la potestad de eJercenemoci6n alg1..ma de los oficiales del Registro Cjvll en 

este caso le asiste: a d icha autoridad; en ese orden de ideas, la figura del Presidente Municipal de San 

Luis PotosI, S.L.P., es quien legalmente puede determinar la continuidad o remoción del puesto. 

Cuar:to.- Se informa que al día de hoy se encuentra acéfala la titularidad de la Oficlalla Decimo Primera 

del Registro Civil de San Luis Potosi, S. L.P . 

Quinto.- La Dirección del Registro Civil se encuentra en la imposibilidad de entrega r los nombramientos 

de l interés del solicitante sustent.ándose en las manifesta.ciones contenidas en los puntos $egu~do V 

Tercero del presente ocurso, abonando que es ajena a ello v respetuosa de la Autonomia Municipal; 

OirfW6~ del ftf,IWO CId 
BOIN., . MiS . 

Zon. 'entlO, c.P. 78000 

. 3 t. L!&:;g¡j ss 
T • . 't'"'1 1120&0-!O 

812-1Hll 
111 ·11_1-' 
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" 

; , 
. cirCuns.f~la que d nota la carencia de documento alguno con las caracterfstlcas indlca~as dentro de los 

archivosique genera resguarda y protege . 

Sexto.- ~tenlendO al Interés ' del promovente, le acompañó la propuesta de versión pública del 

docume~to (oficio) ¡querido, notificado de conocimiento en ~sta Unidad Administrativa el 28 de junio 

del 2019, mismo q e se pone a la vista de la Unidad a su ca rgo para los efectos conducentes ante el , 
Comite ~e Tr¡"spar ncia de la secreta ria General deGobierno, con los que adquiera el carácter y calidad 

que se 1t~ pretende ar para su divulga·ción. 

En lo concerniente a la pers0r:ta que ocuparía dicho puesto, informo que no es posible otorgar dato 

alguno Mtdo a qu 

. ~ Sin ~Js Potosí, 
.. ~I p.,ra tal ef 
'\:~~Od~s'<ientr~ d .:,.,' , 

se encuentra acéfala la titularidad de la Oficialía Decimo Primera del Registro Civil 

,l. P., a falta de propuesta ofICial al dla de hoy por parte del H. Ayuntamiento de la 

o; escenario que sustenta la carencia de documento alguno conJas características ' 

los -arc.hillos que genera, resguarda y protege. 

" 

. " , 
Séptim9': En cuan al desalojo aludido, tratándose de hechos ajenos a la Dirección del Registro Civil y a 

su su peliondad o ani¡¡cional, además del estricto respeto a la Autonomla' Municipa.l, no se contempla 

tomar rtl.dJd:a IIIU il por asuntos de carácter laboral en los que la dependencia carece de competencia 

~ i!I~ ~ aso concreto, pue~to-que la relación contractuál de los oficia les del Registro Civil de' 
o ! ~ . 

dicha "iUlllclpalida se produce directamente con el H. Ayuntamiento de San Luis Potosi, S.t.P. 
, . 
.- I • 

DelltrO icf!t1 plato 
TransPirtncia a s , 
tema C:~)f'fe'ponda 
154 de il. Ley de la 

c.t.p. Arel'llvo 
e.c.p. Mli'lut.lrlo. 

nferido remito en tiempo y forma la respuesta emitida, a fin de que la Unidad de 

cargo se encuentre en pOSibilidad de integrar la contestación que en 10 tocante al 

. proceda a su entrega en, términos de los numerales 3, . traC~<~XVI, 54, fracción 11, 
. I'''',y.t~ /~~~ <:. 

atena. . ;. "=~:"7" ';»"" 
' . '¡';'~ - f:.,'~·; 
/ ''t-i l :.· .\;' • 

. :-~ l'\ :. ',: -' '. / :; 
EL SUBDIR O CIVIL ~ ;"":~''' '!: .' " 

~2019, a/'¡o del Q:ntenario d 

L'URT/ l 'DTUl 'RAl/L'P RJ 

,; 
" 

!.. ab kili 
0iA<d6n ""e,inro.Ori 
8oñoil .965 

lrl ((44 ) 8U -80-~ 

QU.Rl .n' 
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DR. JOst MEJIA LIRA 
C0.t'iTRAlOR INTERNO DEl 

MUNICPlO DE $.l.N. LUIS POTosI 

PRESENTE.-

En 16rmlnos. de loe articule. 3' fracdOn V, .', O· fflIceiQn m. 10 rrlCCIón IV, inciso e) y ,1 1 fr.cdOt'IlI 
de 1.1 Ley de Entrega R~n de Iot RtcUr.ot P\lbIIcot ~ E,slf¡do ., Municipios de Sln ·luII 
polosr, 1. KlllcHo .• u.~.cl6nptll1l Incl.r con altelo dI .ntreg.~ I 101 que ,..r..r.n loa 
articulo. en en • . lo anterior, con .. nnellded dI ..... en ~ ~ rec:.tlar .. 1r/f!)lmic:i6n 
retatlvli I los . reet.."Ioe ftnal'lClt.tol, humlnoe: . 
doeumenttcl6n '1 .tc/'HVOI ff,lc:o. '1 cll¡ltlilet. quI .. 

aplicó Y tKtnlr.iiflJó ",:,,,nll tu " .. U6I\. 

As¡mlsmo, .el\.Io como ruponubllll de dicho acto • " C. Uc. Sonia G~.IIM 

Hernindel y l. Lic. N.",""r. M,rla VIIIIrT'MI Loo. "dI nw s.cr.t..1"';"':;-"'~~~~~"'"';:1 
col'dywln en lo •• etos necuaÓOl PIII'I c~ con dIchI' obllOedOn. I 

ATlNTAMENn 1
,' . .. .. 

.,' 

M ~'f\IH'I"'"IlOI'I"J0( 

\.o,. U'" 1'1)'10,1 -tO,* - MIl 

lIC, .... 'nAN p!m .... er. SECRETARIA 
"CRET'~'O GEN .... ' DEl H, .YUNTAMIENTODE SAN' ,sPoGIiNERAL 

'--------' 

20J9 '"'Afio del Ce-nteMorlo del Noto/Ido dt'Rafatl Montejono y Agulltago"', 

. o.C.p .. LIo. ~t~ l. • .¡ TO'O'I". 8~ Oer\eflllft GobI.mo deI~. 
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ti 

(1 
PNTIS-

D Cernr sesión 

vww.infomexslp.mxllnt.xSLPI 

PNT·SLP 

Sistema de Se ) Udes de Informació~ del Estad~" de San tui )tosí 

Estado de San Lu is Potosi 
Usuario Monitorea Solicitudes 

Inicio 

Paso 1. Buscar mis s olicitudes .. _.. . 
Pa~o 2. Resur~dos de la búsqueda 

-_._-
Follo Hombre de Paso ...,. --Documenta la 

Seguimiento de mis solicitudes 

!!IH! oe ~gg 
'Em;1l!: In!!i;IS!-

SOlicitud , ObUg!.!!2 
Ofid .. 1 del 
D •• A 

F!j¡ha Alerta 
~ 

,,'," "" oí ;~;9 P 
~ __ . ~·~m •. _ '" _ .. ,..,.. ....... "",.,.... 

(.' .. 

Miércoles 7 d e Agosto d e 2019 

.Fed'la Limite 
del Paso 

Secretaría 
lo( liiJ. 009060 19 

respuesta d e El ctró - Info rmación G Id 18/ 07/20 19 101 07/20 19 16/ 07/ 2019 18/ 07/2019 
e mca p ' br enera e - 14-44 Información yla 23:59 

Infomex 
u lea Gobie rno -

[DeSPlegandO los resultados del 1 al 1 de un total de 1 
,...,.... Paso 3 . Historia l d e la solicitud 

Fecha de Registro . Fecha Fin 
04/07/201912 :18 04/07/201912:18 

04/07/201912 :1 8 18/07/201914:44 

04/07/201912 :18 04/07{201912:18 

Po<:umenta la r e,,, • .ll!:.EU . 
18/07/201914:44 18/07/201914:48 

Estado 
En Proceso 
Determina 
respuesta 

Solicitante 
eIRO GOMEZ U;YVA 

CIRO GOMEZ lEYVA 

En PrOceso CIRO GOMEZ LEYVA 
ELABORACiÓN 
DE . 
RESPUESTA CIRO GOMEZ LfYVA 

FINAL 

Derechos Reservados ~ 2018, IFAI Versión 2.5 

23:59 23:59 

Atendió 
Estado de San Luis Potosi 
Secretaria General de 
Gobierno 
Estado de San Luis Potosi 

Secretaría General de 
Gobierno 

o<:) 
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¡fió r¡JJ /r'if ?d1 fJ .. 1 
AFORMA NACIONAL DE · 
TRANSPARENCIA 

SAN LUIS POTOSI 

) 

07 AGO 2019 

Acuse de Recibo del Recurso de RevlSI6~~~/S-J,fi : ~': ~~(.D~· ?sf, ~'1 
A.O¡:¡'GINM~ lOTALFOJ~_ . 

Su"recúTsó;'con el ~Címero de f lo RR00090819, presentada el dla 26del mes de julio. del año 2019, a las 14:17 horas, relativa a la 

sol1dtud cot'n::1~e follo: oo!I_'9, Presentada ante: El (la) Secratarfa General da Goblamoha sIdo recibida exitQsamente por 
la Comlllcln . ldo . do _ • la Inlonnaci6n PObllca. 
DeIoo_ 1 

! 

f' 
, , 

_doI~: 

CIRO GOMEZ lEvVA 

PIN"IOOI;' AI.Jtortzedal ~ oIr y' 

Comoo _ pe;. clry 

clro.remataI8@gma¡I.~m 

La lnIonnacI6n ... 6....s . , . 
EN El ORGANIG~A http://bta'S'?.9ob.mxlSGG/Paglnas/Oir-Reg-Civl1,aspx MOSTRADO EN SU pAGINA' LA DIRECCiÓN DEL 

REGIST~O CIVIL ~ePeND.E O ESTA SECRETARIA, POR LO QUE SOLICITO SE ME EXPIDA EL NOMBRAMIENTO DE LA LIC. 

MARIA TERESA C"'RRIZAlES HERNANDEZ, SU VIGENCIA, COMO PUEDe SER REVOCADA DE SU CARGO Y POR QUIEN, 

PUEDE REVOC~LA OEL CA GO EL PRESIDENTE MUNICIPAL Y BAJO QUE FUNDAMENTO LEGAL, QUIEN ES Y DESDE 

CUANDO LA NUEV,A~TITULAR E LA OFICIALIA 11 OEL REGISTRO CIVIL DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS POTOSI. Asl COMO EL 

NOMBRAMIENTO ¡QUE LE 1010 AL NUEvq OFICIAL, SOLICITO LOS NOMBRAMIENTOS DE NUEVOS OFICIALES DEL 

REGISTRO CIVIL 08.. MES PA ADO y LO QUE VA DE ESTE PARA DESEMPE";¡ARSE COtytO OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL EN 

0.L MUNICI~IO DEi SAN LUIS OTOS!. SOLICITO EL DOCUMENTO MEDIANTE EL cUAL EL AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS 

POTOSI. LES'NOT\FlCO LA B A DE LA LIC. MARIA TERESA CARRIZALES HERNÁNDeZ Y QUIEN QUEDARIA EN su LUGAR. 

SE TOMARA AU~UNA ACCI N POR PARTE DE ESTA SECRETARIA DERIVADA DEL DESALOJO QUE REAUZO EL , 
AYUNTAMIENTO DE SAN LU S POTOSi A LA LIC. MARIA TERESA CARRIZALES HERNANDEZ COMO OFICIAL 11 DEL , . 

REGISTRO CJVIL :OE ESE u NICIPIO, SI NO SE ME INDIQUE POR QU¡;; SEGÚN SU LEY. 

La _ ~ "_obIlgádo'u,,, 
Se I~ hace saber q~e;' 8u petlció de Información fue turnada a la Dirección del Registro Civil e~itiendo respuesta a trayés del afielo , . 
SGG/DRC-ET-OsaI20i9 de fech 11 de los corrientes en el que anexa la versión pública del oflcjo SG/237912019 de fecha 28 de Junio 

del 2019, firmado pór el Secreta o General del H. AyuntamIento de San Luis Potosi, documentos que se anexan al presente. 

DMCf1pc:ión de au Iri;oOnfonnIdad . 

II 

It ,1 

1\ 
! 1 

, I 

I1 
1I , 

PRESENTO FO~MAR QUEJ~ EN CONTRA DE l A .f{ESPUESTA QUE Se.·ME OTORGO, YA QUE ES INVEROsIMIL LA '! 
RESPUESTA OTORGADA, YA ~UE SI NO DAN UN NOMBRAMIENTO DEBE DE HABERAL~ÚN DOCUMENTO QUE SUPLA ESTA ' 1

I 

\ . 

FIGURA.liNA VALlDACIÚN TAL VEZ DE LA PROPUESTA. DEBEN DE SUPLIR MIS DEFICIENCIAS. ADEMAS DE QUE LA 

VERSION PUBliCA QUE ME ADJUNTAN NO ES CORRECTA Y NO HAY UN ACUERDO DEL COMIT¡;; QUE ABALE SU 
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APROBAciÓN, SOLICITO A ESTA AUTORIDAD SUPLA'MIS DEFICIENCIAS. 

F~. en que presentó su ddtud: 

04/07/2019 

Fec::hI! en 111 que " .nMJpOndIeron: 
18f0712019 

, 
, , , . 

" ,-

En caso de que no h,ublera proporclonedo correo electrónico para olr/~clblr noUflcaclones, se le conmina revl!Ulf la Ista de acuerdos 

.. de esta comisión, misma que se encuentre disponible en los estrados de éste Organo Colegiado o bien podrá consultarla en 

www.cegalpslp.org.mx. en donde también pOdrá consultar las resoluciones emitidas. 

La CEGAIP pone a su disposición el telefono 01 8.00 2234247 para atención a la dudadanla. 

A partir del die slQulent~ al de ie feché' de presentación da su recurso dEl' Revisión , la ,CEGAIP cuen~ con un plazo m~mo. de 30 

treinta ·dlas: hábil~s pera resolver su recurso, o en caso de ampliación de plazo cOn fundameoto en el .rtwulo 170 .de la Lay ,qe 
_. ' o •• 

Transparencia y Acceso a la Información Publica del Estado de San Luis PotosI tendrá un plazo adlcio(\el sie ~ vef~&¡dl" ~'es 

para dictar resolución; misma que será notificada a través ~~I Sistema Infomex o del correo electrónico que setlaló F8N ~ ~. 

. ATENTA~ENTE, - ' 

COMISiÓN ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACiÓN PÚBLICA 
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